
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.L.gs 16.04/94, n. 297; 
VISTO il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA sottoscritto l’11 aprile 

2017;  
VISTA l’O.M. dell’11 aprile 2017, relativa ai trasferimenti e ai passaggi  del personale docente 

educativo ed ATA per l’a.s. 2017/2018; 
VISTE le tabelle organiche del personale della scuola secondaria di secondo grado di questa 

Provincia per l’a.s. 2017/2018 e le disponibilità dei posti accertate prima dei movimenti; 
VISTO il D.D. n. 6837 del 20.07.2017 di pubblicazione dei trasferimenti della scuola secondaria di 

secondo grado e il successivo decreto di rettifica n. 7729 del 07.08.2017; 
VISTO il reclamo della docente Scodino Mariana, classe di concorso A012, in data 22.08.2017, 

avverso il mancato trasferimento sull’ambito 0001; 
VISTO il reclamo del docente Monti Angelo, classe di concorso B015, avverso il mancato 

trasferimento presso la sede  SSIS00300L – I.I.S. “Pellegrini” Sassari, erroneamente 
attribuita al prof. Sechi Luciano;   

VISTA la lettera della docente Orlandi Anna Luisa, classe di concorso A023, che segnala la propria 
errata assegnazione di incarico triennale da ambito 0001 sulla sede SSIS01800A - I.I.S 
PIAZZA SULIS IPSAR IPIA, invece spettante alla docente Patrizia Puggioni, detentrice di 
precedenza ai sensi dell’art. 13 del CCNI, quest’ultima risultante in esubero su ambito ed 
invece avente titolo all’assegnazione ai sensi della nota MIUR n. 28578 del 27.6.2017, su 
sede attribuita alla prof.sa Orlandi Anna Luisa;  

DATO ATTO che, nell’urgenza di disporre le operazioni di avvio d’anno scolastico 2017/18, 
quest’Ufficio ha tenuto conto delle precedenti situazioni e delle rettifiche da apportare ai 
movimenti e passaggi da ambito a sede, utili alla corretta determinazione dei posti vacanti e 
disponibili, pubblicati per ciascuna fase delle operazioni da compiere e che si rende 
necessario formalizzare le suddette operazioni, come da dispositivo; ciò, in accoglimento dei 
reclami pervenuti, e nell’esercizio del potere di autotutela diretto alla rettifica dei 
trasferimenti degli insegnanti di scuola secondaria di secondo grado, pubblicati con 
provvedimento n. 6837 del 20.07.2017 e con successivo decreto n. 7729 del 07.08.2017, per 
assicurare agli aspiranti la corretta assegnazione delle sedi effettivamente esistenti, nel 
rispetto dei titoli posseduti dagli stessi, valutabili secondo la normativa richiamata e con 
conseguente riesame e rettifica dell’ordine delle operazioni delle suddette classi di concorso, 
anche al fine di evitare un possibile contenzioso che vedrebbe questa Amministrazione 
soccombente; 

DATO ATTO che tali modifiche determinano la conseguente rettifica delle operazioni di passaggio 
da ambito a scuola, pubblicate con decreto n. 7495 del 02.08.2017 e con decreto di rettifica 
n. 7729 del 07.08.2017, in applicazione della Circolare MIUR n. 28578 del 27.07.2017, 
come in appresso disposto;  

VISTO il D.D. n. 3750 del 27.03.2002 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
ha delegato agli Uffici provinciali attività e funzioni amministrative, fra le quali l’adozione 
di tutti i provvedimenti di mobilità relativi al personale della scuola; 

 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0008549.07-09-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

DISPONE 
 

Art. 1)  Per i motivi citati in premessa, è formalizzata la rettifica dei trasferimenti dei docenti 
di scuola secondaria di secondo grado, pubblicati con provvedimento n. 6837 del 20.07.2017 e 
successivo decreto di rettifica n. 7729 del 07.08.2017, per le classi di concorso A012 (Discipline 
letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado) e B015 (Laboratori di scienze e 
tecnologie elettriche ed elettroniche): 

 
TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA (A012) 

 
1. SCODINO MARIANA . . . . . . . . . . . . . 26/05/1988 (SS) 
DA : SSRH07000E - I.P.S.A.R - COSTA SMERALDA DI ARZACHENA 
A : AMBITO 0001 
PUNTI 20 

TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA (B015) 
 

1. SECHI LUCIANO . . . . . . . . . . . . . 20/04/1958 (SS) 
DA : AMBITO 0001 
A : SSIS022002 - I.I.S.T.C.G. - DON GAVINO PES  TEMPIO 
TRASFERIMENTO D’UFFICIO 
PUNTI 269 
 
2. MONTI ANGELO . . . . . . . . . . . . . 03/11/1959 (SS) 
DA : SSIS022002 - I.I.S.T.C.G. - DON GAVINO PES  TEMPIO 
A : SSIS00300L – I.I.S. “PELLEGRINI” SASSARI 
PUNTI 293 
 

Art. 2)  E’ altresì  formalizzata, in esito a quanto indicato al precedente art. 1, la parziale 
rettifica dell’elenco dei passaggi da ambito a scuola dei docenti della scuola secondaria di secondo 
grado, pubblicato con decreto n. 7495 del 02 agosto 2017 e con decreto n. 7729 del 07.08.2017, di 
cui in premessa, per la classe di concorso A012 (Discipline letterarie negli istituti di istruzione 
secondaria di II grado) e per la classe di concorso B023 (Laboratori per i servizi socio–sanitari), 
come di seguito indicato: 

 

Provincia Ambito NOMINATIVO Data di 

nascita 

Tipo_posto CLC Precedenze Punteggio Scuola 

assegnata 

OPERAZIONE  

Sassari SAR0000001 SCODINO 

MARIANA 

26.05.1988 AN A012  SSIS01600P  I.I.S. “FERMI” 

OZIERI 

surroga ATP 

Sassari SAR0000001 

PUGGIONI 

PATRIZIA 30.12.1964 AN B023 

PRECEDENZA 

AI SENSI DEL 

CCNI 

SSIS01800A 

I.I.S. PIAZZA 

SULIS . IPSAR 

IPIA 

ALGHERO 

surroga ATP 

Sassari SAR0000001 

ORLANDI 

ANNA LUISA 20.10.1954 AN B023 

 

 

ASSEGNATA SU AMBITO 0001 

ANZICHE’ SU I I.S. PIAZZA SULIS  

ALGHERO 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, 
commi 1180 e 1185 della legge 27.12.2006 e la successiva normativa di applicazione concernenti la 
comunicazione obbligatoria al centro per l’impiego di competenza delle modifiche contrattuali in 
questione. 

Per le controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137, e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
Responsabile procedimento 
Dott. Alessandro Loi 
 

Il Dirigente 
Anna Maria Massenti 

Firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di Istruzione Superiore – LORO SEDI 
All’Albo SEDE 
Agli Uffici Competenti SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-09-07T07:26:16+0000
	MASSENTI ANNA MARIA




